Brasília, 22 de maio de 2019.

Para: Câmara de Administração e Finanças
Providências: Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório para
impressão de 1.000 (mil) unidades do livro Anais do Fogesp, cujo valor máximo esta
estimado em R$ 11.130,00 (onze mil cento e trinta reais).

Favor informar a dotação orçamentária que suportará a despesa.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 22/05/2019, às 13:57, conforme horário oficial

[...]

Brasília/DF, CEP 70070-932

Telefone: (61) 3218-1813 - www.cfa.org.br
Despacho nº 625/2019/CFA

Brasília, 29 de maio de 2019.

Para:  Câmara de Gestão Pública
Providências: Segue processo para elaboração de MINUTA de termo de referência, cujo
valor máximo estimado é de R$ 11.130,00 (onze mil cento e trinta reais) e dotação
orçamentária nº 6.2.2.1.1.01.04.04.056.005.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 29/05/2019, às 09:06, conforme horário oficial

[...]

Os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação que
se seguir à licitação de que trata este Termo de Referência, correrão à conta da
seguinte dotação orçamentária n° 6.2.2.1.1.01.04.04.056.005
10.  DOS CUSTOS ESTIMADOS
10.1. O valor global estimado para gastos será de R$ 11.300,00 (Onze mil e
trezentos reais).

11.  DO PAGAMENTO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
11.1. Os pagamentos à adjudicatária que vier a ser contratada para a
execução do objeto desta licitação serão feitos nos termos abaixo, consoantes os
percentuais estabelecidos na Proposta final.

[...]

licitante ciente de que, a proposta de preços apresentada com valor superior ao limite
estabelecido, acarretará a desclassificação da proposta em relação ao objeto,
sujeitando-se a todos os efeitos decorrentes da legislação pertinente.
23.2. O valor global estimado para gastos será R$ 11.300,00 (onze mil e
trezentos reais).
24. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
24.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002,
do Decreto nº 3.555, de 2000 e do Decreto nº 5.450, de 2005, a
Licitante/Adjudicatária que, no decorrer da licitação:

[...]

33.484.825/0001-88. Objeto do Contrato: Concessão de patrocínio com aquisição de cota
ouro para participação no XXXV Congresso Nacional de Secretarias Municipais de Saúde, a
ser realizado nos dias 02 a 05 de julho de 2019, na cidade de Brasília/DF. Valor: R$
83.500,00 (oitenta e três mil e quinhentos reais) - Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.50.041.001 - Contribuições em geral. Nota de Empenho n° 1669/2019. Data
da assinatura: 27/06/2019. Manoel Carlos Neri da Silva

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de Contrato. PAD n° 253/2018 - Contratada:

[...]

Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Administrativo n° 2/2018, por um prazo adicional de 12 (doze) meses, passando a
vigorar de 06 de agosto de 2019 a 06 de agosto de 2020, nos termos do inciso II, do
artigo 57, da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 668,00 (seiscentos e sessenta e oito reais).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.015 - Manutenção e Conservação de
Bens Móveis e Imóveis/Instalações. Nota de Empenho: 1554/2019 Data da assinatura:
02/07/2019 - Manoel Carlos Neri da Silva.

Setor de Autarquias Sul - Quadra 01 - Bloco L, Edifício CFA, - Bairro Asa Sul,

[...]

6.2.2.1.1.01.04.04.056.005
4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
4.1. Pelo fornecimento do objeto descrito na Cláusula 1.1 deste Contrato, o
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 6,75 (seis reais e
setenta e cinco centavos) por unidade impressa, totalizando R$ 6.750,00 (seis mil
setecentos e cinquenta reais). O pagamento deverá ser feito após a apresentação da
Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.
4.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da data
do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Fiscal do